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Protokół Nr XLII/2024 

z sesji Rady Gminy Żyrzyn 

odbytej w dniu 18 marca 2024 roku. 

 

 

Sesja Rady Gminy Żyrzyn rozpoczęła się o godz. 1430 i trwała do godz. 1700. Obrady 

odbywały się w budynku Biblioteki Gminnej w Żyrzynie.  

 

 

Radni obecni na sesji: 

 

1. Jarosław Osiak     

2. Jan Trybuła     

3. Zbigniew Kozdrój    

4. Tomasz Guz 

5. Leszek Kozak 

6. Krystian Lendas   

7. Adam Chachaj   

8. Tomasz Guz 

9. Zbigniew Matraszek  

10. Marcin Feldman 

11. Teresa Gruda 

12. Andrzej Potyra  

13. Tadeusz Stachyra 

14.  Krzysztof Turski 

15. Marcin Barański 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Andrzej Bujek  - Wójt Gminy Żyrzyn 

2. Marcin Sulej   - Z-ca Wójta Gminy Żyrzyn 

3. Małgorzata Wolska- Król - Skarbnik Gminy Żyrzyn 

4. Iwona Góźdź   - Sekretarz Gminy Żyrzyn 

5. Renata Bakiera  - Kierownik OPS w Żyrzynie 

6. Tomasz Stolat   - Radca Prawny 

7. Sołtysi wg załączonej listy obecności. 

 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja z działań Wójta podejmowanych między sesjami. 
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5. Informacja Wójta o realizacji interpelacji, zapytań i wniosków radnych złożonych między 

sesjami.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Żyrzyn do realizacji Programu „Asystent 

osoby z niepełnosprawnością”- edycja 2024. 

- wprowadzenie do tematu Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Żyrzynie, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia przez Gminę Żyrzyn do realizacji programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024. 

- wprowadzenie do tematu Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2024. 

- wprowadzenie do tematu Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Żyrzynie, 

- dyskusja i podjęcie uchwały.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Żyrzyn. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXV/284/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 

29 maja 2023 r. w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Żyrzyn dla określonych terenów. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze umowy darowizny 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żyrzyn  

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- opinia Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego,  

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze umowy darowizny 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żyrzyn  

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- opinia Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego,  

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Żyrzyn na 2024 rok. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- opinia Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego,  

- dyskusja i podjęcie uchwały.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Puławskiemu. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- opinia Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego,  

- dyskusja i podjęcie uchwały.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Gminy Baboszewo.  
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- wprowadzenie do tematu Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

- dyskusja i podjęcie uchwały.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Urzędu Cywilnego i Demokratycznego 

Kontroli. 

- wprowadzenie do tematu Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

- dyskusja i podjęcie uchwały.  

18. Sprawy rożne i zakończenie sesji. 

 

Ad. 1 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Gruda otworzyła XLII sesję Rady Gminy 

Żyrzyn. Powitała wszystkich obecnych na sesji. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że 

na stan 15 radnych obecnych jest 15 radnych, co stanowi wymagane quorum do 

podejmowania uchwał.  

 

Ad. 2 

 

Przewodnicząca Pani Teresa Gruda  przypomniała, że porządek obrad został przedstawiony 

w zaproszeniach na sesję i poprosiła o jego przyjęcie.  

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednomyślnie – 15 głosów „za”. 

 

Ad. 3 

 

Przewodnicząca Rady Pani Teresa Gruda stwierdziła, że protokół z ostatniej sesji został 

sporządzony zapoznała się z nim i podpisała nie wnosząc uwag. Zawnioskowała o przyjęcie 

protokołu bez odczytywania.  

 

Innych wniosków nie było. 

 

Protokół  bez odczytywania został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednomyślnie, tj.: 

 

• „za” – 15 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Stachyra, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek, K. Turski, M. 

Barański) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Ad. 4 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek odczytał  informację z działań Wójta podejmowanych między 

sesjami od 28.12.2023 r. do 18.03.2024 r.  

 

Treść informacji stanowi załącznik do protokołu. 
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Rady Pan Krzysztof Turski- zapytał:  

 

- od których osób będzie odbierany azbest w ramach uzyskanego dofinansowania, 

- co się stanie jeśli firma TBV  do końca roku 2024 r. nie wywiąże się z umowy i nie pobuduje 

drogi gminnej od węzła I Żyrzyn  do stacji paliw wraz ze stacją paliw ORLEN S.A.  

Radny zgłosił ubytek na powierzchni asfaltowej na drodze powiatowej koło hydroforni w Woli 

Osińskiej.   

 

Z-ca Wójta Pan Marcin Sulej- odpowiedział, że odbiór azbestu będzie realizowany tylko od 

mieszkańców, którzy podpisali umowę z WFOŚ i GW oraz otrzymali dotację na wymianę 

pokrycia dachowego. 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek-  poinformował, że sprawa dotycząca naprawienia nawierzchni   

asfaltowej koło hydroforni w Woli Osińskiej zostanie przekazana do PZD Puławy.   

Poinformował, że podpisane zostało trójstronne porozumienie, w którym obowiązek budowy 

drogi gminnej od węzła Żyrzyn do planowanej budowy stacji paliw wraz z pobudowaniem 

infrastruktury towarzyszącej dla Firmy ORLEN został ustalony dla firmy TBV Sp. K. Ponadto 

powiedział, że jeśli firma do końca bieżącego roku nie wywiąże się z umowy to firma zostanie 

obciążona karą 1 mln. zł.  

 

Ad. 5 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek  poinformował, że w tym okresie nie złożono żadnych  interpelacji, 

zapytań i wniosków do Wójta Gminy.   

 

Ad. 6 

 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Renata Bakiera przystąpiła do omówienia  

projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Żyrzyn do realizacji Programu „Asystent 

osobisty osoby z niepełnosprawnością”- edycja 2024. Poinformowała, że powyższy program 

został opracowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 

Program kierowany jest do osób z niepełnosprawnością, posiadających orzeczenie o znacznym 

lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, które wymagają 

usług asystenta w funkcjonowaniu społecznym oraz wsparcia w codziennych czynnościach 

życiowych. Celem programu jest wprowadzenie usług asystenta jako wsparcie dla osób z 

niepełnosprawnością. Do zadań asystenta należy między innymi: pomoc w załatwianiu spraw 

urzędowych, w zakupach, w dojazdach do placówek służby zdrowia (do lekarza, na 

rehabilitację, itp.), czy też pomoc w dojazdach do placówek kultury. Pani Kierownik 

poinformowała, że program w całości finansowany jest ze środków Funduszu 

Solidarnościowego. Całkowity koszt dla asystenta zajmującego się pięcioma osobami (tj. 182 

godziny na rok)  wynosi 136.272 zł w tym koszty obsługi 2.672 zł.   

 

Uwag do projektu uchwały nie było.  
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Uchwała Nr XLII/323/2024 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie 

przystąpienia Gminy Żyrzyn do realizacji Programu „Asystent osobisty                                                         

z niepełnosprawnością”- edycja 2024 została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 15 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Stachyra, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek, K. Turski, M. 

Barański) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7 

 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia przez Gminę Żyrzyn do realizacji programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2024 został 

zreferowany przez Kierownika OPS w Żyrzynie Panią Renatę Bakierę. Poinformowała, że 

program ma za zadanie wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności poprzez udzielenie doraźnej, 

czasowej pomocy w formie usług opieki wytchnieniowej  świadczonej w Domu Pomocy 

Społecznej w Żyrzynie w 2024 roku, oraz w formie opieki dziennej w miejscu zamieszkania 

osoby z niepełnosprawnością. Program będzie realizowany w dwóch formach tj. świadczenia 

usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby z 

niepełnosprawnością oraz pobytu całodobowego w Domu Pomocy Społecznej w Żyrzynie. Na  

formę pomocy pobytu całodobowego  dostaliśmy środki dla 5 osób w kwocie 84.000 zł, oraz 

w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby wymagającej opieki otrzymano 

środki na 3 osoby w kwocie 24.750 zł. Łącznie na opiekę wytchnieniową  z dofinansowania 

jest 108.750 zł, plus koszty obsługi 2.175 zł. Opieka całodobowa realizowana będzie w Domu 

Pomocy Społecznej w Żyrzynie. Koszt jednej doby usługi wynosi 600 zł, natomiast koszt jednej 

godziny usługi opieki wytchnieniowej wynosi 50 zł brutto wraz z pochodnymi. 

 

Radny Pan Sebastian Walaszek-  zapytał, jaka jest liczba mieszkańców z naszej gminy 

potrzebujących uzyskania takiej formy pomocy.  

 

Kierownik OPS Pani Renata Bakiera- poinformowała, że dotychczas funkcjonowała tylko 

jedna forma pomocy na 14 dni pobytu całodobowego. W poprzednim roku było 12 miejsc, które 

były wykorzystane. W bieżącym roku napisany został wniosek na większą liczbę, ale te środki 

zostały zmniejszone w każdej gminie. Przyznano pobyt całodobowy na 10 miejsc i  one zostaną 

na pewno wykorzystane, a zapotrzebowanie faktycznie jest większe. Jeśli chodzi o opiekę 

wytchnieniową  w ramach dziennego  pobytu są trzy miejsca i na te miejsca są już trzy karty 

zgłoszenia.  Środki wydatkowane na pobyt dzienny rozdysponowywane są w przeciągu danego 

roku. Do rozdysponowania w skali roku mamy 165 godzin, tak więc potrzebująca rodzina może 
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wykorzystać 2,5,10 lub więcej godzin. Pani Kierownik OPS wspominała, że  jest to bezpłatna 

pomoc dla osoby korzystającej z tej formy pomocy.   

 

Uchwała Nr XLII/324/2024 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie 

przystąpienia przez Gminę Żyrzyn do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2024 została podjęta w głosowaniu jawnym, 

jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 15 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Stachyra, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek, K. Turski,        

M. Barański) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8  

 

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2024 został omówiony przez Kierownika OPS Panią Renatę Bakierę. Poinformowała, 

że celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych z terenu Gminy Żyrzyn przez 

zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. Jest to nowoczesna forma sprawowania 

opieki nad osobami starszymi, chorymi, z niepełnosprawnościami, którzy wymagają wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia 

uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych 

służb i udzielenia możliwie jak najszybszej pomocy medycznej w ramach świadczeń opieki 

zdrowotnej finansowej ze  środków publicznych. Pani Kierownik poinformowała, że w 2022 

roku zakupiono 10 opasek bezpieczeństwa, które są połączone z usługą operatora pomocy – w 

przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia – wciśnięcie guzika alarmowego, 

znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze stale gotową centralą. W roku 2023 

opłacany został tylko abonament do tych opasek. W bieżącym roku będzie kontynuowany 

abonament dla zakupionych opasek w 2022 roku, ponadto w tym roku gmina przystąpi do 

modułu pierwszego – usługi sąsiedzkie w miejscu zamieszkania, do którego gminy do 20 tys. 

mieszkańców mogą się ubiegać o dofinansowanie do pięciu środowisk usług opiekuńczych. 

Pani Renata Bakiera poinformowała, że otrzymanie środków finansowych na dofinansowanie 

realizacji w/w zadania do 80% uwarunkowane jest przyjęciem przez Radę Gminy programu 

osłonowego. 

 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

 

Uchwała Nr XLII/325/2024 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie 

ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 została 

podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 
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• „za” – 15 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Stachyra, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek, K. Turski,        

M. Barański) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9  

 

Pan Wójt Andrzej Bujek przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia planu ogólnego Gminy Żyrzyn. Poinformował, iż w związku z uchwaleniem 

ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), zwanej dalej 

„nowelizacją”, gminy zostały zobowiązane do uchwalenia planów ogólnych, w terminie do 31 

grudnia 2025 r.  Na ten cel każda gmina w Polsce dostanie dotację celową, a nasza gmina może 

liczyć na dotację do 178.097 zł. 

 

Zgodnie z nowelizacją, plan ogólny będzie aktem prawa miejscowego, a zgodność z jego 

ustaleniami wymagana będzie przy opracowaniu planów miejscowych oraz zintegrowanych 

planów inwestycyjnych.  

Plan ogólny zawierał będzie nową politykę przestrzenną gminy, pozwalającą zaplanować jej 

zrównoważony i harmonijny rozwój. Sporządzany będzie w oparciu o znowelizowane przepisy 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, uwzględniając stan 

zagospodarowania przestrzennego gminy, politykę przestrzenną określoną w strategii rozwoju 

gminy, jak i ustalenia planu zagospodarowania przestrzennego województwa. Ustalone w 

planie zostaną między innymi strefy planistyczne o określonej funkcji, w tym tereny 

przeznaczone pod zabudowę, a ponadto uwzględnione będą, między innymi, znajdujące się na 

obszarze gminy formy ochrony przyrody oraz ich otuliny, obszary szczególnego zagrożenia 

powodzią, strefy ochronne ujęć wody czy objęte ochroną zabytki. W planie ogólnym 

rozmieszczone zostaną także istniejące i planowane obiekty infrastruktury społecznej, 

transportowej i technicznej, oraz wzięte pod uwagę zostaną rekomendacje i wnioski dotyczące 

zapotrzebowania na nową zabudowę mieszkaniową. Na potrzeby przedmiotowego 

opracowania sporządzone zostanie opracowanie ekofizjograficzne. Z chwilą uchwalenia planu 

ogólnego wygaśnie studium uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania przestrzennego 

gminy Żyrzyn. Pomimo, iż nowelizacja nie nakłada obowiązku dostosowania obowiązujących 

planów miejscowych do planu ogólnego, zachowanie zgodności wymagane będzie jednak 

zarówno przy zmianie takich planów, jak i przy uchwaleniu nowych planów miejscowych. 

Nasze dokumenty planistyczne – Studium tracą swoją ważność z końcem 2025 roku. Obecnie 

prowadzone są rozmowy z pracownią urbanistyczną, która podejmie się  na zlecenie naszej 

gminy wykonać prace dotyczące opracowania planu ogólnego.  
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Radny Pan Krzysztof Turski- zapytał, czy nowy plan ogólny będzie zwiększał lub zmniejszał 

obszary, które  obecnie są w planie zagospodarowania przestrzennego. 

 

Pan Wójt- poinformował, że firmy, które chcą przyjąć zlecenia  do końca też nie wiedzą jaki 

to będzie zakres opracowania. Będą strefy obszaru wyłączonego z zabudowy i będą wskazane 

obszary, na których będzie można przewidzieć zabudowę zagrodową i mieszkaniową. Na 

podstawie planu ogólnego będą opracowywane plany szczegółowe.  

 

Radny Pan Krzysztof Turski- zapytał, czy tereny obecnie ujęte w planie zagospodarowania 

przestrzennego na której mamy możliwą zabudowę nie stracą swojego przeznaczenia po 

wprowadzeniu ich do  planu  ogólnego, a jeśli tak, to czy ustawodawca przewidział 

odszkodowania dla właścicieli takich działek.  

 

Pan Wójt- poinformował, że jeśli gmina zmieni obecny plan zagospodarowania dla 

określonej działki i grunt straci  na wartość po wprowadzeniu planu ogólnego, to zgodnie z 

wolą ustawodawcy właściciel, nie będzie mógł zgłaszać roszczeń w stosunku do gminy.     

 

Uchwała Nr XLII/326/2024 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Żyrzyn została podjęta w głosowaniu 

jawnym, większością głosów tj.; 

 

• „za” – 14 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek, K. Turski,        M. Barański) 

• „przeciw” – 1 (T. Stachyra) 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10 

 

Projekt uchwały zmieniającą Uchwałę Nr XXXV/284/3023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 maja 

2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Żyrzyn dla określenia terenów został omówiony przez Wójta Pana 

Andrzeja Bujka. Poinformował, że niniejszą uchwałą zmienia się załącznik graficzny Nr 10 

dotyczący zmniejszenia części terenu obejmującego działki położone w obrębie Zagrody, ze 

względu na stanowisko RDOŚ, które wyraził utrzymania aktualnego stanu zagospodarowania 

jako gruntów rolnych zgodnie z obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Żyrzyn przyjętym Uchwałą Nr XII/69/2003 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 grudnia 

2003, które pozostają obowiązujące i dla których tym samym nie zaistniała konieczność zmiany 

tych ustaleń. Ponadto  w przedstawionym projekcie uchwały odstępuje się od opracowania 

planu dla terenu wskazanego na załączniku Nr 4- wynika to z nakazu utrzymania funkcji 

ekologicznej określonej kierunkami rozwoju wyrażonymi w studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Żyrzyn. Inne ustalenia uchwały NR 

XXXV/284/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 maja 2023 r. pozostają bez zmian.  
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Uwag do projektu uchwały nie było.  

 

Uchwała Nr XLII/327/2024 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 18 marca 2024 roku zmieniającą 

uchwałę Nr XXXV/284/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Żyrzyn dla określonych terenów   została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 15 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek, K. Turski,  M. Barański, T. 

Stachyra) 

• „przeciw” – 0  

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 11 

 

Punkt 11 porządku obrad w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze umowy darowizny 

nieruchomości stanowiącej własność gminy został przedstawiony przez Wójta Gminy 

Żyrzyn. Poinformował, że Gmina w ramach wymiany działek pod hydrofornię w Woli 

Osińskiej  odda właścicielom grunty po stronie północnej. Wójt przypominał, że zgodnie z 

uchwałą Rady Gminy za zgodą Komisji Budżetowej może Gmina przyjąć darowiznę, ale nie 

możne własności gminnej zbyć  bez zgody Rady Gminy. Mając na uwadze powyższe,  Pan 

Wójt poprosił o przyjęcie projektu uchwały o wyrażeniu zgody o zbyciu darowizny na rzecz 

właścicieli, oraz o przyjęciu uchwały w sprawie przyjęcia przez gminę nieruchomości, które 

użytkowane są na potrzeby ujęcia wody. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego  

Pan Krzysztof Turski odczytał pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.  

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała Nr XLII/328/2024 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie w drodze umowy darowizny nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Żyrzyn  została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 15 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek, K. Turski,  M. Barański, T. 

Stachyra) 

• „przeciw” – 0  

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 12 

 

Kolejny punkt porządku obrad w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze umowy 

darowizny przez Gminę Żyrzyn nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych został 

wprowadzony  przez Wójta Gminy Żyrzyn.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego  

Pan Krzysztof Turski odczytał pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.  

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała Nr XLII/329/2024 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie w drodze umowy darowizny przez Gminę Żyrzyn nieruchomości 

stanowiących własność osób fizycznych została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie 

tj.; 

 

• „za” – 15 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek, K. Turski,  M. Barański, T. 

Stachyra) 

• „przeciw” – 0  

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 13 

 

Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Wolska- Król przystąpiła do omówienia projektu 

uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Żyrzyn. Poinformowała, że zmiany 

zostały omówione na Komisji Budżetowej. Pani Skarbnik wniosła autopoprawkę do projektu 

dotyczącą zwiększenia planowanych dochodów i wydatków w związku z otrzymaną decyzją 

na  środki z FP na zadania związane z realizacją zadań związanych z uchodźcami z Ukrainy o 

kwotę 558,80 zł. 

Ponadto zwiększa się dochody: na oświatę- subwencja oświatowa (1.388.839 zł), dotacja 

przedszkola (440.166 zł); subwencję rozwojową o kwotę 341.000 zł oraz 180.000 zł z KPO na 

plan ogólny.  

Reasumując: zwiększa się dochody o 2.464.018,09 zł oraz zmniejsza dochody o 658.000 zł  

głównie na: 

- 378.000 zł RFRD 

- 200.000 zł opłaty za śmieci, 

- 80.000 zł to zmiana klasyfikacji budżetowej- pas drogowy . 

Ogółem wydatki zwiększone zostały o kwotę 1.806.018,09 zł, w tym wydatki bieżące o 

1.073.487,09 zł i wydatki majątkowe o 732.531,00 zł. 
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Bieżące wydatki to głównie wynagrodzenia w oświacie, natomiast majątkowe to zadania 

związane z modernizacją ujęć wody, która w  części nie została wykonana w 2023 r. i należy 

przesunąć na 2024 r.  

Zmianie ulegają załączniki 1, 2, 4, 5 i 6 do projektu uchwały. W załączniku inwestycyjnym 

oprócz zwiększenia zadania wodociągowego ulegają zmianie zadania drogowe- zmniejszenie 

wartości  oraz wprowadza się nowe zadanie- chodnik w Zagrodach. Inne zmiany dotyczą 

inwestycji w Woli Osińskiej, tj. zwiększenie zadania o 50.000 zł.  

Zmianie ulega załącznik dotacyjny, gdzie wykreślamy dotację z projektu unijnego i w związku  

z powyższym zmienia się załącznik dot. Projektów Unijnych.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego  

Pan Krzysztof Turski odczytał pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.  

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

 

Uchwała Nr XLII/330/2024 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie zmian 

w uchwale budżetowej Gminy Żyrzyn na 2024 rok została podjęta w głosowaniu jawnym, 

jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 15 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek, K. Turski,  M. Barański, T. 

Stachyra) 

• „przeciw” – 0  

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 14 

 

Skarbnik Pani Małgorzata Wolska – Król dokonała wprowadzenia do tematu w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej. Poinformowała, że w związku ze zmianą uchwały 

budżetowej Gminy Żyrzyn należy zmienić i dostosować WPF do stanu faktycznego po stronie 

dochodów i wydatków. Poinformowała, że w uchwale ulega zmianie załącznik Nr 1  i Nr 2 

WPF. 

 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

 

Uchwała Nr XLII/331/2024 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 15 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek, K. Turski,  M. Barański, T. 

Stachyra) 
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• „przeciw” – 0  

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 15 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy  

rzeczowej Powiatowi Puławskiemu. Poinformował, że udziela się pomocy rzeczowej 

Powiatowi Puławskiemu polegającej na wykonaniu chodnika w Zagrodach przy drodze 

powiatowej DP 1519L. Zadanie zostanie sfinansowane ze środków budżetu Gminy Żyrzyn na 

2024 r. w wysokości 30.000 zł.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego  

Pan Krzysztof Turski odczytał pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.  

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

 

Uchwała Nr XLII/332/2024 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Puławskiemu została podjęta w głosowaniu jawnym, 

jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 15 (J. Osiak, M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  

Z. Kozdrój, A. Chachaj, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek, K. Turski,  M. Barański, T. 

Stachyra) 

• „przeciw” – 0  

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 16 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Jarosław Osiak dokonał 

wprowadzenia do tematu w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Radę Gminy 

Baboszewo. Treść petycji wraz z uchwałą Rady Gminy Baboszewo w sprawie wystąpienia do 

Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie  inicjatywy ustawodawczej w zakresie 

nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji i innych powiązanych tematycznie- stanowi załącznik do protokołu.  

 

Radca Prawny Pan Tomasz Stolat- poinformował, że przeanalizował temat w ościennych 

gminach i w większości gmin uznało petycję za bezzasadną z uwagi na zbędne jej  powielanie 

ponieważ Gmina Baboszewo już wystąpiła do Sejmu RP z petycją o podjęcie inicjatywy 

ustawodawczej.  
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Poinformował, że sprawa była rozpatrywana na Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Żyrzyn, na której zarekomendował o bezzasadności petycji  z uwagi na niecelowe 

powielanie tej inicjatywy, że uchwały w tym zakresie podjęło szereg samorządów gminnych 

np. Rada Gminy Gniewoszów czy sama Rada Gminy Baboszewo. 

Pan Radca powiadomił, że  bezspornym dla sprawy jest, że podjęta przez Radę Gminy 

Baboszewo oraz inne samorządy inicjatywa wystąpienia z petycją o dokonanie zmian w szeregu 

aktów rangi ustawowej w zakresie określonym w petycji, uznać należy za słuszne, a 

wnioskowanie zmiany na jak najbardziej zasadne. 

 

Radny Pan Krzysztof Turski- uważa, że petycja jest zasadna, ponieważ ta inicjatywa pozwoli 

gminom na ściąganie środków od osób, które uchylają się od swoich zobowiązań. Radny 

zapytał, czy każda gmina podejmuje oddzielną uchwałę oraz, czy  Rada Gminy Żyrzyn poprzez 

Przewodniczącą Rady przyjmującą petycję może uwzględnić w podejmowanej uchwale , że 

rada Gminy w Żyrzynie popiera inicjatywę Radę Gminy Baboszewo.    

 

Radca Prawny Tomasz Stolat- wyjaśnił, że jeśli gmina uzna petycję za zasadną , to należałoby 

podjąć uchwałę o zasadności petycji, a w ślad za nią należałoby podjąć drugą uchwałę w 

sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 

ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu 

pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych 

tematycznie. Radca poinformował, że zarekomendował Komisji podjęcie w/w uchwały o 

uznaniu celem ominięcia jednej uchwały, która Rada Gminy musiałaby podjąć w sytuacji, w 

której ten proceder w kraju już się zadział. Nasza bierność nie zaznacza w tym wypadku, że 

Sejm PR, czy posłowie o problemie nie zostaną poinformowani, natomiast w konstrukcji 

uchwały, zawarte jest zobowiązanie dla przewodniczącej które wybrzmi, że jedynym powodem 

i podjęciem tej uchwały jest poparcie wyrażone w ten sposób, a  nie negacja samej inicjatywy.  

 

Uchwała Nr XLII/333/2024 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie 

rozpatrzenia petycji złożonej przez Radę Gminy Baboszewo została podjęta w głosowaniu 

jawnym, większością głosów tj.; 

 

• „za” – 11 (M. Feldman, T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra,  Z. 

Kozdrój, A. Chachaj, T. Guz, S. Walaszek, T. Stachyra), 

• „przeciw” – 0  

• „wstrzymał się” – 4 (Z. Matraszek, M. Barański, J. Osiak, K. Turski) 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 17 

 

Radca Prawny Pan Tomasz Stolat- dokonał wprowadzenia w sprawie rozpatrzenia wniosku 

w sprawie ustaw podatkowych. Treść wniosku stanowi załącznik do protokołu. 

Poinformował, że w dniu 8 lutego 2024 r. wnioskodawca działający w imieniu własnym, 

wskazując na ustalenia Urzędu i Cywilnej i Demokratycznej Kontroli (UCiDK), organizacji 

(podmiotu, który nie został zidentyfikowany jako ujęty/zgłoszony w jakiekolwiek  ewidencji 

bądź rejestrze) sformułował w stosunku organu stanowiącego Gminy Żyrzyn „(wszystkich 
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Radnych)” wnioski „w sprawie ustaw podatkowych i nie tylko”, wnosząc o wyjaśnienie – 

rozpatrzenie następujących wniosków: 

„1) Czy posiadacie Państwo dowody na to, że ustawa Ordynacja Podatkowa, ustawa o podatku 

leśnym, ustawa o podatku rolnym, ustawa o podatkach i opłatach lokalnych, czy inne ustawy, 

na podstawie których działacie, w tym, ustawa o ochronie danych osobowych, ustawa o 

samorządzie gminnym, ustawa kodeks postępowania administracyjnego, czy ustawy dotyczące 

wyborów, są zgodne z KRP, a jeśli tak, to wnioskuję o przesłanie takich dowodów na mój adres 

domowy, bo chcę wiedzieć, kto, kiedy i jakimi dokumentami to potwierdził. 

2) Co planujecie Państwo zrobić, jeśli nie posiadacie dowodów na zgodność z KRP ww. ustaw, 

a macie dowody z Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli (UCiDK), że są one nielegalne 

i już nieważne? 

3) Dlaczego nadal posługujecie się Państwo dokumentami wydanymi przez nielegalnie 

działające sądy, trybunały, Radę Ministrów, czy Państwową Komisję Wyborczą i Krajowe 

Biura Wyborcze, których działalność została uznana za nielegalną i nieważną, co potwierdza 

Oświadczenie UCiDK nr 7, tym bardziej że sędziowie faktycznie nie są przedstawicielami 

Narodu Polskiego (nie byli wybierani w wyborach powszechnych do władzy sądowniczej) i nie 

wiemy, czyimi przedstawicielami są? 

4) Czy podważyliście Państwo argumenty i dowody zawarte w Oświadczeniach UCiDK, które 

były wysłane do wszystkich jednostek samorządu terytorialnego, a można się z nimi zapoznać 

również na stronie www.ucidk.pl Przy tym wniosku proszę o wyjaśnienie, dlaczego, jeśli nie 

podważyliście Państwo otrzymanych dowodów, zawartych w Oświadczeniach UCiDK, co 

oznacza, że są prawdziwe, nadal powołujecie się na nielegalnie obowiązujące przepisy partyjne 

i sędziowskie oraz nadal współpracujecie z nielegalnie działającymi organizacjami partyjnymi 

i sędziowskimi, w tym z Państwową Komisją Wyborczą i Krajowymi Biurami Wyborczymi? 

Czy to nie jest przestępstwo, które nie ma nic wspólnego z art. 2, art. 7, art. 82, art. 83, czy art. 

166 ust. 1 KRP?”. 

 

Radca Prawny powiedział, że dokonując oceny przedstawionych wniosków należy w 

pierwszym rzędzie stwierdzić, że Rada Gminy Żyrzyn nie jest organem uprawnionym do oceny 

zgodności z prawem aktów prawnych rangi ustawowej z Konstytucją RP. Oceny zgodności w 

tym zakresie w polskim porządku prawnym dokonuje Trybunał Konstytucyjny. Dodatkowo 

należy wskazać, że obowiązujący akt prawny korzysta z domniemania konstytucyjności. 

Przedmiotowe ustawy obowiązują w polskim porządku prawnym od wielu lat, a zatem trudno 

nawet w oparciu o taką przesłankę przyjąć, że są one sprzeczne z Konstytucją. 

Odnosząc się do wniosku nr 2 należy wskazać, że Urzędowi Gminy Żyrzyn nie są znane 

oświadczenia UCiDK, a więc dokonanie oceny – we wnioskowanym zakresie – w oparciu o te 

materiały nie wydaje się niezasadne, pomijając przedstawioną powyżej argumentację – w 

zakresie wniosku nr 1. 

Niezasadne jest również rozpatrywanie w szerszym kontekście wniosku opartego na 

twierdzeniu, że organy wymienione we wniosku, w tym Rada Ministrów czy Państwowa 

Komisja Wyborcza są nielegalne z uwagi na bliżej nieznane oświadczenie nr 7 UCiDK, a w 

szczególności z uwagi na fakt, że sędziowie „nie są przedstawicielami Narodu Polskiego”. 

Podobnie rzecz się ma w przypadku wniosku nr 4. Rada Gminy Żyrzyn nie będąc uprawniona 

do określonych działań, nie będzie rozstrzygała o legalności bądź nielegalności organów 

http://www.ucidk.pl/
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Państwa, a tym bardziej odmawiała współpracy z tymi organami. Wbrew twierdzeniom 

wnioskodawcy, zaniechanie współdziałania z innymi organami  mogłoby nosić znamiona 

czynu zabronionego. Reasumując wnioski nie zasługują na uwzględnienie będąc tym samym 

bezzasadne. 

 

Rady Pan Sebastian Walaszek- zapytał, czy Rada Gminy ma prawny obowiązek 

odpowiadania na wszystkie głupie pisma wnioskodawców. 

 

Radca Prawny – podpowiedział, że taki obowiązek spoczywa na Radzie Gminy. 

 

Uchwała Nr XLII/334/2024 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie 

rozpatrzenia wniosku w sprawie ustaw podatkowych została podjęta w głosowaniu jawnym, 

większością głosów tj.; 

 

• „za” – 12 (M. Feldman, T. Gruda, L. Kozak, J. Trybuła, A. Potyra, Z. Kozdrój, A. 

Chachaj, T. Guz, S. Walaszek, M. Barański, J. Osiak, K. Turski), 

• „przeciw” – 0  

• „wstrzymał się” – 3 (K. Lendas, Z. Matraszek, T. Stachyra) 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 18 

 

W sprawach różnych Radny Pan Krzysztof Turski- zwrócił uwagę na powstały ubytek na 

nawierzchni asfaltowej koło mostka w miejscowości Osiny, który znajduje się na pograniczu 

drogi wojewódzkiej z drogą gminną. Ponadto zapytał czy obecne zasypanie kruszywem 

zadołowania jest naprawą tymczasową, czy też doraźną.  

Radny powiedział, że w naszej gminie większości świetlic wiejskie jest w dyspozycji Kół 

Gospodyń Wiejskich, które roszczą sobie prawa do obiektu i nie umożliwiają korzystania z 

budynku innym mieszkańcom, za który zapłaciliśmy my wszyscy jako podatnicy i jest 

własnością gminy. Zdaniem radnego Koło Gospodyń wiejskich nie powinno chcieć pieniędzy 

od mieszkańców za wynajęcie obiektu np. za imprezę urodzinową, skoro sami nie ponoszą 

kosztów. 

 

Wójt-   powiedział, że świetlice wiejskie są własnością gminy i ważnym jest dla nas by 

odpowiedzialny podmiot zarządzał tą nieruchomością. Pan Wójt powiedział, że w naszej 

gminie tymi obiektami zarządza Ochotnicza Straż Pożarna lub Koło Gospodyń Wiejskich, które 

w tym obiekcie powadzi swoją działalność i za niego odpowiadają. Zarządca tej nieruchomości  

wyraża  zgodę, na to by mógł tam wejść inny podmiot.  Ponadto  za wynajęcie sali pobiera 

stosowną opłatę przeznaczając ją na swoje stowarzyszenie, na które poświęca swój prywatny 

czas.   
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Z-ca Wójta Pan Marcin Sulej-  powiedział, że stowarzyszenia o których mówi Pan Wójt dbają 

o całą nieruchomość, dokupują wyposażenie, remontują, koszą trawę wokół obiektu i nie 

powinniśmy do tego tematu krytycznie podchodzić.   

 

Radny Pan Krystian Lendas- powiedział, że sprawa była poruszana na zebraniu wiejskim w 

Kośminie w sprawie wyrównania polnych dróg łączących kolonię Kośmin przy rzece Wieprz. 

 

Radny Pan Tadeusz Stachyra- podziękował, że w związku ze zbliżającym się końcem 

kadencji Rady złożył serdeczne podziękowania za 9-letnia współpracę. Powiedział, że Zagrody 

przez ten okres bardzo się zmieniły:  

- wybudowano fragment oświetlenia ulicznego na początku wsi, 

- pobudowano nową świetlicę wiejską, 

- wyremontowano drogę powiatową i pobudowano chodnik oraz wykonano przejście dla 

pieszych, 

- obecnie powstaje nowa nawierzchnia asfaltowa  w Zagrodach, 

- poprawione zostały drogie gruntowe. 

Radny życzył dalszej dbałości o Zagrody i życzył sukcesów w dalszej pracy.  

 

Radny Pan Wójt- poinformował, że będzie jeszcze jedno posiedzenie sesji w tej kadencji, na 

której będzie czas na podsumowania, podziękowania i podzielenia się swoimi uwagami. Pan 

Wójt poinformował, że prace związane z wyrównaniem nawierzchni dróg gruntowych, zostaną 

wykonane przy innych wykonywanych pracach remontowych dróg, kiedy firma będzie miała 

do dyspozycji odpowiedni sprzęt – równiarkę.  

 

Z-ca Wójta Pan Marcin Sulej-  poinformował, że w sprawie ubytku na nawierzchni 

asfaltowej, o której mówił Radny Pan Krzysztof Turski zostanie sprawdzona i przekazana do 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Lublinie.   

 

Rady Pan Jan Trybuła- ponowił wniosek, który zgłaszał na Komisji Budżetowej o wytyczenie 

drogi gminnej na  polach z uwagi na fakt, iż rolnik zaorał 2 m drogi i obecnie szerokość drogi 

mierzy 5 m a nie 7. Radny poprosił o odkoszenie poboczy przy drodze gminnej w stronę drogi 

S 17.  

 

Radny Pan Tomasz Guz- podziękował za zamontowane lustra na ul. Polnej. 

 

Radny Pan Marcin Feldman- poinformował o dużych ubytkach na poboczu na drodze 

powiatowej od „krzyżówek”  w stronę Borysowa. 

 

Radny Powiatowy Pan Witold Michna- powiedział, że rozezna się w temacie i sprawę zgłosi 

do Powiatowego Zarządu Dróg. 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek- poinformował, że do jednostki OSP został zakupiony nowy średni 

samochód ratowniczo-gaśniczy marki Renault D15 z napędem na cztery koła. W jego wnętrzu 

znajduje się 6-osobowa kabina, zbiornik wody o pojemności 3000 l, zbiornik na środek 
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pianotwórczy o pojemności 300 l. Natomiast samochód Renault, który służył 10 lat jednostce 

w Żyrzynie został przekazany do jednostki OSP w Kośminie.  

 

Wobec wyczerpania się tematów Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Gruda 

podziękowała  za udział w sesji i o godzinie 1600 zamknęła XLII sesję Rady Gminy Żyrzyn. 

 

 

Protokół opracowała:      Zatwierdziła: 

Agata Szymanek      Teresa Gruda 

 


